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Luonnos valtioneuvoston selonteoksi "Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn 
aikakaudella"

Lausunnonantajan lausunto

Kirjoittakaa luonnosta koskevat yleiset kommenttinne tähän:

Trafi kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Trafi kannattaa tietopoliittisten periaatteiden ja linjausten edistämistä ja selkiyttämistä. Trafi pitää 
hyvänä, että liikenteen tavoitteita on hyvin mukana selonteossa. Liikenne ja viestintä luovat 
hyvinvointia, kestävää kasvua ja kilpailukykyä. Tulevaisuuden liikennepolitiikan ratkaisuja ohjaa 
muun muassa teknologinen kehitys.

Selonteossa käsitellään laajasti tietopolitiikan määrittämistä, tekoälyn hyödyntämistä, tekoälyn 
osaamistarpeita sekä alusta- ja datataloutta. Selonteolla vahvistetaan myös Suomen ja Suomessa 
toimivien yritysten sekä muiden yhteiskunnan toimijoiden kilpailu- ja päätöksentekokykyä. Lisäksi 
yhdessä tehtävillä linjauksilla ja periaatteilla rakennetaan ihmisten hyvinvoinnin sekä taloudellisen, 
sosiaalisen, kulttuurisen että turvallisuuden ja ympäristön kannalta kestävää yhteiskuntaa.

Trafi katsoo, että periaatteille ja linjauksille on tarvetta, ja tavoitteiden edistämistä ja toteutumista 
auttaisi vision täsmentäminen sekä tehtävien, vastuiden ja toimenpiteiden konkretisointi. 
Periaatteet ja linjaukset tukevat myös Suomen vaikuttamista Euroopan unionissa ja kansainvälisillä 
foorumeilla. Liikennesektorilla, kuten monilla muillakin sektoreilla, suomalaiset ratkaisut ja linjaukset 
on sovitettava kansainväliseen viitekehykseen. Trafi pitää tärkeänä, että selonteon viimeistelyssä 
säilytetään myös ajatus kokeilukulttuurin merkityksestä haettaessa ratkaisuja nopean kehityksen 
keskellä.

Kirjoittakaa kohtaa 1 koskevat kommenttinne tähän:

Kohdassa 1.1 selonteon sivulla 3 olevassa kaaviossa on tekoäly sijoitettu yhdeksi tietopolitiikan osa-
alueeksi. Kuitenkin tekstin mukaan tekoäly ei ole osa tietopolitiikkaa vaan oma kokonaisuus.

Kirjoittakaa kohtaa 2 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 3 koskevat kommenttinne tähän:
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-

Kirjoittakaa kohtaa 4.1 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.2 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.3 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.4 koskevat kommenttinne tähän:

-

Kirjoittakaa kohtaa 4.5 koskevat kommenttinne tähän:

Kohdan 4.5.4 linjauksissa todetaan, että julkisen sektorin ymmärrystä digitaalisen talouden 
arvonmuodostuksesta ja vaikutuksista Suomen talouteen on vahvistettava. Trafi pitää tätä 
kannatettavana ajatuksena. Julkisen sektorin pitäisi myös osallistua aktiivisemmin esimerkiksi 
automaattiajamisen kokeiluihin Suomessa. Ajatus siitä, että markkinat hoitavat asian kuntoon, ei ole 
Trafin näkemyksen mukaan hyvä strategia. Muissa EU-maissa testaustoimintaa mahdollistetaan ja 
harjoitetaan julkisen sektorin toimesta Suomea aktiivisemmin.

Iikkanen Leila
Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi


